
全建事発第 119 号 

平成 26 年 2 月 12 日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

一般社団法人全国建設業協会 

会 長  淺 沼 健 一 

〔 公 印 省 略 〕  

 
 

建設工事の技術者の専任等に係る取扱いについて（改正） 

 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、建設工事現場の主任技術者又は監理技術者及び現場代理人の配置及び運用の

指針となる「建設工事の技術者の専任等に係る取扱いについて」（平成２５年２月５

日付け国土建第３４８号）につき、平成２６年２月３日付国土建第２７５号により改

正された旨の通知がありました。 

つきましては、貴会会員企業に対してご周知いただきますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 


